

## Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Av. da Liberdade - Centro, Arraial do Cabo - RJ, 28930-000 secretaria@arraialdocabo.rj.leg.br

PROJETO DE DECRETO Nº 063/2019

Em, 27 de maio de 2019

CONCEDE COMENDA MEDALHA ARRAIAL DO CABO, AO SR. DAVID BARRETO AGUIAR.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Concede comenda Medalha Arraial do Cabo, ao Sr. David Barreto Aguiar, Diretor do IFRJ Campus Avançado de Arraial do Cabo.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em contrario.

Sala das Sessões, em 27 de maio de 2019.

WILLIAN CESAR DA LUZ SILVA Vereador(a) - Autor(a)

## **JUSTIFICATIVA**

Trata-se de um cabista que foi eleito Diretor do IFRJ Campus Avançado de Arraial do Cabo, que é de suma importância para produção intelectual para nossa e de formação para jovens de nossa cidade, tendo em vista o momento que o país passa, de cortes na educação, precisamos evidenciar a importância dessas instituições.